Emmerammus fuit, ut aiunt, Pictaviensis apud Gallos episcopus, qui sedem episcopalem gregemque sibi commissum deserens, in Pannoniam tendere voluit, ut ibi idololatrias ad Christum adduceret. Cætera legere possis apud Meginfredum. Observasse sufficiat ipsum anno 697 sub Theodone IV duce Bajoariam perisse; itaque ab eo longe temporibus et annis distabant qui Vitam ipsius hic nobis mandarunt.

MEGINFREDI

DE VITA ET VIRTUTIBUS BEATI EMMERAMMI

LIBER UNUS.

(CANIS. BASNAG. *Antiq. Lect.* tom. III, pag. 87.)

AD PROVISOREM SANCTI EMMERAMMI, QUID DEBEAT IPSI ET RATIONI,
P A (PURCHARDUM ABRATEM.)

versutamen rebus monasterii præpositus, quidquid A *Vide infra in ARNOLDO De miraculis S. Emmerammi*
fidelis domino servus, seu magistro _discipulus. *init.*

INCIPIT EPISTOLA ET PROLOGUS MEGINFREDI

PARTHENOPOLITANI MAGISTRI ET PRÆPOSITI

AD

ARNOLDUM

S. EMMERAMMI MONACHUM EUNDEM ET PRÆPOSITUM ATQUE MAGISTRUM.

Charissimo suo A. M. [Arnoldo magistro] salutem in Christo.

Sanctorum dicta, quæ videntur simplicia, vivifico
fecunda spiritu, pondere veritatis religiosa, non il-
lice compositionis sunt astu pomposa. Quæ quando
incommutabilium sunt signa virtutum, neque favor
eis nutrit meritum, neque indignatio detrimentum;
quibus velut ex sanctitate fluxit dignitas, ita ex re-
rum existentia venit integritas, quorum sicut com-
positio spiritualis, sic potentia mirabilis, dum per
eadem locutionis membra et ad genituram imaginis
Dei gremium fidei maritat, et per fidei sinum indu-
rat. Unde conjicere possum, frater, quam vera de-
beatur sanctitati religio, quam sancta veritati con-
fessio; ne videar vel in spiritum esse præsumptor,
vel in simplicitatem impostor. Sed quia mihi dile-

ctio tua pondus imposuit, quod beati martyris et
pontificis Emmerammi desiderio libenter subivi, et
ab ipsius sanctitate et sanctitatis ejus scriptore
veniam quæro; quatenus illius me reverentia cul-
torem, istius sapientia dignetur imitorem. Equidem
si sanctorum gesta non possumus imitari, licebit
saltem meditari, licebit mirari, quod volumus, ut
quandoque liceat velle, quod miramur. Non enim
est circumscripta divina misericordia, quæ juvat
etiam ubi nulla sunt merita. Proinde flagito quate-
nus orationi meæ succurras, ne vel professio mea
debilitata succumbat, et per occasionem imperitiæ,
pia voluntas invidiæ dentes imbuat, unde et tecum
latere desiderat, ne in publico erubescat.

Explicit epistola.

INCIPIT PROLOGUS.

Militiam Christi licet variis pugnandi modus exer-
ceat, diversa triumphandi gloria coronet, par est
tamen disciplina, similis affectus, eadem forma;
quomodo sui regis impressi patientiæ sigillo, ad
ipsum inrequietis anhelantes animis similitudinem
suam, ad unam faciem primæ pietatis instaurant.
Unde patriarchæ et prophetæ latores legum, victores
regum, Ecclesiam Novi Testamenti per mediatorem
Jesum Christum, in unum corpus aduniendam ben-
dicendo, piæ prolis successionem sancti Spiritus
oraculo et veræ professionis organo de longe salutant,
ut variis aut verborum aut rerum ostentis expri-
mant, quos sibi videlicet moribus concordés futuros
esse præviderant. Inter quos et sanctos martyres
per exemplum præteriorum, aliqui ita describunt,
ut sole luceat splendidus, quod in omnibus unus
fuerit spiritus. Hi ergo per contemptum cognati do-